
Manuál jednotného
vizuálního
stylu



1 F

5 F

16 F

Síťový model 1:1

Konstrukční síť 
• Základní velikost loga: konstanta 1F = 2,5 mm
• Celková délka loga 48F = 120 mm 
• Celková výška loga 16F = 40 mm

• Logo s uvedenou konstrukcí je jediná
základní povolená varianta.

Konstrukce loga

7 F 39 F 5 F

5 F

Minimální ochranné pole 
• Ochranné pole definuje minimální vzdálenost

loga od okrajů grafické nebo tiskové
plochy. V tomto ochranném poli se nesmí 
nacházet žádné další grafické objekty.

Konstanta 1F = 2,5 mm

Ochranné pole

Ochranné pole - model 1:1

1 F

2 F

1 F

58 F

3 F 3 F 3 F

3 F3 F3 F

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

1

Logo společnosti Com – Pakt Energy se skládá ze symbolu a názvu společnosti. 
K aplikaci značky slouží dokumenty, které jsou součástí tohoto manuálu. 

Značka



Barevné specifikace

Přehled základních barevných specifikací

Barevné specifikace loga
• Při práci s barevností je třeba respektovat přesné odstíny 

barev. Barvy loga jsou definovány pomocí barevné škály
Pantone a CMYK. Při výběru samolepících fólií je třeba 
barvy porovnávat se vzorníkem škály Pantone.

• CMYK (plnobarevný tisk - digitální tisk, ofset)
• PANTONE (přímé barvy - výšivky, sítotisk)
• RGB (elektronické užití, web)
• ORACAL (fólie, samolepící řezaná grafika)
• RAL (nátěrové barvy)
• WEB (kód barvy pro použití na web)

TMAVĚ MODRÁ
Pantone 541 C
CMYK 100 / 70 / 0 / 40
RGB 22 / 62 / 115
Oracal 65 kobaltová modř
RAL 5013 kobaltová modř
WEB #163E73

SVĚTLE MODRÁ
Pantone process blue C
CMYK 100 / 20 / 0 / 0
RGB 0 / 141 / 210
Oracal 84 nebeská modř
RAL 5015 nebeská modř
WEB #008DD2

2

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Plnobarevná varianta loga
• CMYK • PANTONE • RGB • AVERY • RAL

Jednobarevná varianta loga
• Barevně zjednodušená varianta loga pro speciální 

použití je jediná povolená varianta jednobarevného 
loga v barevném provedení užívaná vždy na bílém 
podkladu.

Šedoškálová varianta loga
• GREYSCALE - šedoškálový  tisk dokumentů
• Šedá barva - 90% černé (tmavě modrá)

         - 40% černé (světle modrá)

Černobílá varianta loga
• BLACK - černobílý tisk formulářů a dokumentů

Negativní varianty loga
• Základní povolené barevné varianty podkladu

Povolené barevné varianty dle způsobu užití

3

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Hlavičkový papír

Formáty loga

Minimální formát loga s uvedením specifikace
• Minimální velikost loga -  4 mm výška.
• Minimální velikost samostatného piktogramu 

- 5 mm šíře. 11,5 mm

5 mm

Vizitka

7,7 mm

Minimální velkost

4 mm

4

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Piktogram jako samostatný grafický prvek
• Použití piktogramu jako samostatného grafického prvku je 

povoleno. Lze jej vhodně užívat jako grafický doplněk 
prezentačních  materiálů, brandování dárkových předmětů aj.

3 F

3 F

3 F

Piktogram
Ochranné pole piktogramu (model 1:1)Piktogram - základní varianta

2 F 1 F

Povolené barevné varianty 
piktogramu dle způsobu užití

Barevné varianty piktogramu - negativ
• 
   aby byla zachována jeho čitelnost.

Piktogram je možné umístit také na vícebarevné pozadí tak, 

• Plnobarevná varianta piktogramu
• Jednobarevná varianta piktogramu
• Šedoškálová varianta piktogramu
• Černobílá varianta piktogramu
• Negativní varianty piktogramu

5

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Varianty použití
Pozadí loga - pozitiv

60  80  100% černé

0   10   20   30   40 % černé

Vícebarevné pozadí loga

Barevné pozadí loga
• V případech, kdy to grafický návrh

vyžaduje, je možné logo umístit 
na vícebarevné pozadí tak, aby byla
zachována jeho čitelnost. 

Pozadí loga - negativ

Nepovolené použití

Nepovolené použití

• Logo musí mít takové pozadí, 
   aby bylo vždy čitelné. 

6

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Příklady chybného použití

Proporce piktogramu a pozice piktogramu
• Piktogram musí být v proporcích udaných v síťové konstrukci

loga.
• Piktogram musí být vždy umístěn před logem tak, jak je definováno 

v tomto manuálu.

Barevnost
• Barevná definice loga musí být dodržena. 

Perspektiva
• Na logo nesmí být aplikován efekt perspektivy
   či jiné další deformující efekty.

Deformace
• Logo nesmí být jakkoliv deformováno.

Ochranné pole loga
• V tomto ochranném poli se nesmí nalézat
    žádné další grafické objekty.

Rotace
• Logo nesmí být jakkoliv natáčeno či jinak 
   deformováno.

Nutno dodržovat ochranné pole loga

Nutno dodržovat ochranné pole loga

Nutno dodržovat ochranné pole loga

Přidávat k logu další objekty
• K logu nesmí být přidávány další objekty.

7

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Firemní písmo - základní VARIANTA 

• Základním písmem společnosti 
Com – Pakt Energy pro grafické aplikace 
je rodina písem Avant Garde Gothic. 

• Toto lineární bezserifové konstruované 
písmo má původ v konstruktivismu 
dvacátých let minulého století 
a v maximální snaze odklonit se od 
písmařské tradice. 

• V rámci této rodiny je možné využívat 
široké škály řezů včetně kondenzovaných 
písem. Písmo Avant Garde Gothic je 
určeno pouze pro grafické zpracování 
tiskovin, nikoliv pro kancelářské použití.

8

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Firemní písmo - doplňkové

• Základním písmem společnosti Com – Pakt Energy 
pro kancelářské aplikace je písmo Calibri. Toto písmo 
je možné používat ve všech níže uvedených řezech.

• Výhodou tohoto písma je jeho rozšíření ve všech 
kancelářských programech a aplikacích jako jsou 
MS Word/Excel/PPT. 

• Používá se také všude tam, kde z technických důvodů 
nelze použít základní písmo společnosti.

Calibri CE regular
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

Calibri CE regular Italic
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

Calibri CE Bold Italic
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

Calibri CE Bold
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

9

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Vizitky
Varianta CZ - rozkres (1:1)

Varianta EN - anglická mutace

Ing. Petr Beneš
Chairman of the Board

Vlastibořská 2840/1 
193 00  Prague 9 
Czech Republic

Mobile: +420 602 421 322 
Phone: +420 226 203 300
benes.petr@com-pakt.cz 
www.com-pakt.cz

Com – Pakt Energy, a.s.  

Ing. Petr Beneš
předseda představenstva

Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9 

GSM: +420 602 421 322 
Tel.: +420 226 203 300
benes.petr@com-pakt.cz 
www.com-pakt.cz

Com – Pakt Energy, a.s.  

5 mm

12 mm

5
 m

m

1
5
 m

m

30 mm

7 mm

3 mm

5
2
 m

m

• Vizitka obsahuje logo v barevném pozitivním 
provedení, titul, jméno a příjmení, funkci a další 
kontaktní údaje. Řazení kontaktních údajů se liší 
podle jejich množství a těmto okolnostem se vždy 
musí vizitka přizpůsobit.

• Euro formát vizitky je 85 x 55 mm, vizitky jsou 
tištěny kvalitním tiskem na kvalitní bílý papír 

2o minimální plošné hmotnosti 300 g/m . 

osoba - Calibri 10, bold, tmavě modrá barva loga
funkce - Calibri 7, regular, 80 % černá
osobní kontakty - Calibri 7, regular, 80 % černá
pruh - šíře 3 mm, tmavě modrá barva loga

32 mm

10

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

Ing. Petr Beneš
předseda představenstva

Náhled - Varianta CZ

13,2 mm

26,5 mm

7 mm

Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9 

GSM: +420 602 421 322 
Tel.: +420 226 203 300
benes.petr@com-pakt.cz 
www.com-pakt.cz

Com – Pakt Energy, a.s.  



Hlavičkový papír 
- formátovaná varianta

• Logo - barevná pozitivní varianta, šíře 11,5 mm

• Text - Calibri 10/14, řádkování 1/1,5
barva černá, zarovnání textů do bloku

Zápatí 
- Text kontakt: Calibri 8,5 , barva šedá (80% černé)
- Grafický prvek: čára - šířka 3 mm, modrá CMYK 100/70/0/40

Com – Pakt Energy, a.s., Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9 
DIČ: CZ27619613, Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 11244, www.com-pakt.cz

14 mm

23,5 mm

2
8
 m

m

1
3
 m

m

14 mm

2
8
 m

m

17 mm

20 mm

1
6
 m

m

11

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

HP - rozkres

HP - náhled

Com – Pakt Energy, a.s., Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9 
DIČ: CZ27619613, Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 11244, www.com-pakt.cz

25,5 mm



12

www.com-pakt.cz

13 mm 16 mm

19 mm

26 mm

22 mm

25 mm• Logo - barevná pozitivní varianta, síře 9 mm

• Text - kontakt web, Calibri 8/9, 
barva modrá CMYK 100/20/0/0

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

www.com-pakt.cz

HP obecný - náhled

HP obecný - rozkres
Hlavičkový papír 
- obecná varianta



Obálka DL

• Obálky DL slouží pro běžnou korespondenci 
společnosti. Obálku formátu DL je možné
použít jak s okénkem, tak bez okénka. 

• Na obálkách je předtištěno logo a poštovní
doručovací adresa. 

• Na obálky bez okénka je vhodné umístit adresu 
příjemce předtištěnou na samolepícím štítku. 
Obálky jsou potištěny kvalitním ofsetovým 
tiskem a jsou vyrobeny z kvalitního bílého 

2hlazeného ofsetového papíru 80 g/m .

• Formáty obálek:

DL s okénkem
velikost loga: 51 x 7,5 mm
písmo: Calibri 7,7, barva šedá (80% černé)

DL bez okénka
velikost loga: 51 x 7,5 mm
písmo: Calibri 7,7, barva šedá (80% černé)

1

2

3

13

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

Com – Pakt Energy, a.s.  
Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9 
www.com-pakt.cz

17 mm

2
0
 m

m

34 mm

Com – Pakt Energy, a.s.  
Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9 
www.com-pakt.cz

Com – Pakt Energy, a.s.  
Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9 
www.com-pakt.cz

Obálka DL - rozkres

Obálka DL - náhled s okénkem Obálka DL - náhled bez okénka



2

Com – Pakt Energy, a.s.  
Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9 
www.com-pakt.cz

1

• Obálky C5 a C4 s louží  pro běžnou 
korespondenci společnosti. 

• Na obálkách je předtištěno logo a poštovní
doručovací adresa. 

• Na obálky je vhodné umístit adresu příjemce
předtištěnou na samolepícím štítku.

 Obálky jsou potištěny kvalitním ofsetovým 
tiskem a jsou vyrobeny z kvalitního bílého 

2hlazeného ofsetového papíru 80 g/m .

• Formáty obálek:
       C5

velikost loga: 51 x 7,5 mm
písmo: Calibri 7,7, barva šedá (80% černé)

       C4
velikost loga: 60 x 8,8 mm
písmo: Calibri 9, barva šedá (80% černé)

1

2

Obálka C5, C4

14

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

19 mm

2
0
 m

m

36 mm
Com – Pakt Energy, a.s.  
Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9 
www.com-pakt.cz

Com – Pakt Energy, a.s.  
Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9 
www.com-pakt.cz

Obálka C5 - rozkres

Obálka C5 - náhled

Com – Pakt Energy, a.s.  
Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9 
www.com-pakt.cz

23 mm

2
5
 m

m

41 mm

Obálka C4 - náhled

Obálka C4 - rozkres



Nabídkový list

www.com-pakt.cz

NABÍDKA 2077-055 PRO PROJEKT

Dodávka kabelu a kabelových souborů 110 kV 
pro realizaci připojení transformátorů vvn 
v rozvodnách TR 110/22 kV Pankrác 
a TR 110/22 kV Smíchov

ORIGINÁL

POPTÁVAJÍCÍ:
Fabricom 
sídlo: Lhotecká 793/3, 143 00  Praha 4

NABÍZEJÍCÍ:
Com – Pakt Energy, a.s. 
sídlo: Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9 

PLATNOSTI NABÍDKY:
Společnost Brugg Kabel CZ, s.r.o. je vázána 
celým obsahem nabídky minimálně do 3.3.2008.

V Praze dne: 00.00.000

Ing. Petr Beneš
jednatel společnosti

15

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

• Nabídkový list slouží k obchodní komunikaci. Jedná se 
o titulní stranu nabídky společnosti, kde jsou uvedené 
potřebné náležitosti tohoto dokumentu.



16

Razítka

Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9
www.com-pakt.cz 

Com – Pakt Energy, a.s., IČ:27619613  

1

Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9
www.com-pakt.cz 

Com – Pakt Energy, a.s., IČ:27619613  

2

Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9
www.com-pakt.cz 

Com – Pakt Energy, a.s., IČ:27619613  

3

• Administrativní razítka slouží k potvrzování 
administrativních tiskovin právně závazného 
charakteru (objednávky, faktury, smlouvy atd.).

• Součástí razítka je logo společnosti
Com – Pakt Energy v jednobarevném pozitivním
provedení. 

• Rozměr razítka je: 46 x 17 mm
• Písmo: Calibri Bold 7,5 
• Barva tiskové barvy je doporučena modrá

17 mm

46 mm

Model razítka 1:1

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Ve Žlíbku, nové kNN, kVN, DTS, II. etapa

SO 01 - Kabelová část

PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00  Praha 5

P 20, Horní Počenice

Investor:

Místo stavby:

Jan Davidík
Ved. projektu:

Antonín Černý
Projektant:

Část:

Název stavby:

Odp. projektant:

Název výkresu:

Ing. Petr Beneš

Číslo stavby:

Datum:

Měřítko:

ZA-2009-00123

Stupeň PD:

Číslo zakázky:

Č. výkresu:

S - 131030

04/2011

Tens:

131030

Stavební povolení

Com – Pakt Energy, a.s., www.com-pakt.cz

17

Rozpiska

• Náhled umístění loga a kontaktu na rozpisce
pro výkresy a jiné dokumenty

• Rozpiska se používá na označení projektové 
dokumentace společnosti Com – Pakt Energy.

Část:

Prováděcí projekt

Číslo stavby:PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00  Praha 5

Stupeň PD:

Číslo výkresu:

Název výkresu:

Ing. Petr Beneš

J. Davidík

Investor/Název akce

Dne

Zpra

Kont

NormDatumPopis změnyČ.zm.

P6-Ruzyně, P17-Zličín, nap.kVN pro Letiště Ruzyně

07/2005 S - 131030

a Dlouhá Míle II. - kVN 90

Com – Pakt Energy, a.s., www.com-pakt.cz

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

Část:

Prováděcí projekt

Číslo stavby:PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00  Praha 5

Stupeň PD:

Číslo výkresu:

Název výkresu:

Ing. Petr Beneš

J. Davidík

Investor/Název akce

Dne

Zpra

Kont

NormDatumPopis změnyČ.zm.

P6-Ruzyně, P17-Zličín, nap.kVN pro Letiště Ruzyně

07/2005 S - 131030

a Dlouhá Míle II. - kVN 90

Com – Pakt Energy, a.s., www.com-pakt.cz

Šedoškálová variantaBarevná varianta



Ing. PETR NOVÁK

Technický ředitel č. 00125

18

Identifikační karta

Ing. PETR NOVÁK

Technický ředitel č. 00125

• Plastová identifikační karta pro zaměstnance
obsahuje nezbytné informace a fotografii. 

• Formát karty je  85 x 55 mm

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



19

Propagační tiskoviny
Poznámkový trhací blok
• Poznámkový blok A4 a A5 obsahuje poznámkové listy, kde je uvedeno 

logo a kontakt na webové stránky společnosti Com – Pakt Energy.
Bloky jsou ve variantě síť, řádky nebo čistý list.

• Titulní strana je v provedení 2 variant - obecná a prezentační. Volba druhu 
titulní strany je závislá na způsobu použití bloku. Titulní strana je tištěná 

2na matný křídový papír o plošné hmotnosti 200 g/m , z lícové strany 
potažená matným laminem. Vnitřní strany jsou tištěné na hlazený

2 ofsetový papír 80 g/m .

• Blok A4 má na vnitřních stranách na levé straně vyseknuté kruhové otvory 
pro možnost vkládání listů do šanonu. Zadní stranu bloku tvoří bílý karton 

2bez potisku o plošné hmotnosti 300 g/m .

Náhled titulní strany A5 
- obecná varianta

www.com-pakt.cz

Náhled vnitřní strany A4

www.com-pakt.cz

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

www.com-pakt.cz
www.com-pakt.cz

Náhled titulní strany A5 
- prezentační varianta Náhled vnitřní strany A5

www.com-pakt.cz

www.com-pakt.cz

www.com-pakt.cz

www.com-pakt.cz



20

Ostatní propagace

Hřbetní štítek na šanon
• Štítky slouží k jednotnému označení firemních

archivačních šanonů.

• Formáty používaných hřbetních štítků
- formát 42 x 204 mm
- formát 60 x 204 mm

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9
www.com-pakt.cz 

Com – Pakt Energy, a.s., IČ:27619613  Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9
www.com-pakt.cz 

Com – Pakt Energy, a.s., IČ:27619613  

Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9
www.com-pakt.cz 

Com – Pakt Energy, a.s., IČ:27619613  

Vlastibořská 2840/1, 193 00  Praha 9
www.com-pakt.cz 

Com – Pakt Energy, a.s., IČ:27619613  



21

Elektronická pošta

• Jednotný vzhled se vztahuje na unifikovaný 
systém elektronického podpisu. Zde důsledně 
dodržujeme pořadí a typ informací, barevnost, 
dělení.

• Logo je možno z elektronického podpisu
vypustit.

• Velikost loga: 190 x 28 px
Text: font Calibri (Arial) 10 b.

Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9

GSM: +420 602 421 322 
Tel.:    +420 226 203 300
E-mail: jmeno@com-pakt.cz
www.com-pakt.cz

Com – Pakt Energy, a.s.  

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.

Titul Jméno Příjmení
funkce

Vlastibořská 2840/1 
193 00  Praha 9

GSM: +420 602 421 322 
Tel.: +420 226 203 300
E-mail: jmeno@com-pakt.cz
www.com-pakt.cz

Com – Pakt Energy, a.s.  

Titul Jméno Příjmení
funkce

Lorem ipsum dolor sit Amet, 
consectetur adipisicing Elit, sed si eiusmod tempor incididunt ut et labore dolore magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, 
Quis nostrud uplatování ullamco laboris NISI ut aliquip e x ea commodo consequat. Duis aute irure dolor v reprehenderit 
v voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur . Excepteur sint occaecat cupidatat bez pr oident, sunt v culpa 
Qui officia deserunt mollit anim id est laborum. "



NABÍDKA 2077-055 PRO PROJEKT

Dodávka kabelu a kabelových souborů 110 kV 
pro realizaci připojení transformátorů vvn 
v rozvodnách TR 110/22 kV 

JAN NOVÁK
Technický ředitel

22

Elektronická prezentace

NABÍDKA 2077-055 PRO PROJEKT
Dodávka kabelu a kabelových souborů 110 kV 
pro realizaci připojení transformátorů vvn 
v rozvodnách TR 110/22 kV 

Dodávka kabelu a kabelových 
pro realizaci připojení transform
v rozvodnách TR 110/22 kV 

www.com-pakt.cz 2

Elektronická prezentace MS Power Point 
• Níže je uveden princip stavby Power Point

prezentace.

Základní varianta

NABÍDKA 2077-055 PRO PROJEKT

Dodávka kabelu a kabelových souborů 110 kV 
pro realizaci připojení transformátorů vvn 
v rozvodnách TR 110/22 kV 

JAN NOVÁK
Technický ředitel

NABÍDKA 2077-055 PRO PROJEKT
Dodávka kabelu a kabelových souborů 110 kV 
pro realizaci připojení transformátorů vvn 
v rozvodnách TR 110/22 kV 

www.com-pakt.cz

Dodávka kabelu a kabelových 
pro realizaci připojení transform
v rozvodnách TR 110/22 kV 

2

Varianta s grafickým prvkem

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Přebal  CD/DVD
• CD slouží k zálohování elektronických dat, 

k archivačním a prezentačním účelům. 

• Přebal je v provedení 2 variant - obecná 
a prezentační. Volba druhu přebalu je závislá 
na způsobu použití CD/DVD.

• K přípravě přebalu se používá šablona 
v MS Wordu, která slouží k editaci textu na
přebalu CD/DVD. Pro potisk se používá 
samolepicí etiketa - Avery L 6015, Classic 
Size, formát A4, 2 přebaly na archu. Potisk 
probíhá na běžné kancelářské laserové 
tiskárně s ručním podavačem papíru. 
Po vytištění se aplikuje přebal na CD/DVD 
dle vyobrazeného návodu na pravé straně 
samolepicí etikety.

NABÍDKA 2077-055 PRO PROJEKT
Dodávka kabelu a kabelových souborů 

110 kV pro realizaci připojení 
transformátorů 

Obecná varianta Prezentační varianta

23

Přebal CD/DVD

Dodávka kabelu a kabelových souborů 
110 kV pro realizaci připojení 

transformátorů 

NABÍDKA 2077-055 PRO PROJEKT

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Drobné propagační předměty

24

• Na zobrazených ukázkách je patrné, jakým 
způsobem je vhodné používat varianty loga 
v závislosti na tvaru potiskovaného předmětu a jak 
využívat firemní barevnost v pozitivním nebo
negativním provedení.

• Ukázky slouží pouze jako ilustrace přístupu k řešení 
potisku propagačních předmětů a jejich podoba 
tudíž není závazná. Navrhované polygrafické 
zpracování je jednobarevný či dvoubarevný sítotisk 
nebo tampónový tisk firemními barvami.

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Pracovní oděvy - I.

Polokošile 
• Tento oděv je navržen pro vedoucí pracovníky 

k celoročnímu užívání. Označení je provedeno 
vpředu na levé hrudi, k označení je použito logo 
(viz. logomanuál).

•  Aplikace se může realizovat výšivkou či sítotiskem.

Tričko s krátkým rukávem
• Tento pracovní oděv je navržen pro celoroční 

užívání. V závislosti na typu profese může být
rozdělen barevně. Označení je provedeno vpředu 
na levé hrudi a na zádech. Přesné umístění a velikost 
je závislé na typu pracovního oděvu. 

• Pro vedoucí pracovníky lze použít decentnější
 označení pouze vpředu na levé hrudi.

• Aplikace se může realizovat sítotiskem nebo výšivkou.

25

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



26

Pracovní oděvy - II.

Montérky 
• Tento pracovní oděv je navržen pro celoroční

užívání. V závislosti na typu profese může být 
rozdělen barevně. Označení je provedeno na 
laclu kalhot. Jeho přesné umístění a velikost 
je závislé na typu pracovního oděvu. K označení 
je použito logo nebo samostatný piktogram.

• Aplikace se může realizovat sítotiskem nebo 
výšivkou.

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Pracovní oděvy - III.

Prošívaná pracovní vesta
• Tento pracovní oděv je navržen pro zimní, ale 

i celoroční užívání. V závislosti na typu profese
může být rozdělen barevně. Označení je 
provedeno vpředu na levé hrudi použitím 
samostatného piktogramu. K označení na zádech se 
používá logo. Jeho přesné umístění a velikost je 
závislé na typu pracovního oděvu. 

• Pro vedoucí pracovníky lze použít decentnější 
označení pouze vpředu na levé hrudi.

• Aplikace se může realizovat sítotiskem nebo 
výšivkou.

27

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



Bezpečnostní přilba
• Ochranná pracovní přilba je polyetylenová 

skořepina zavěšená v šesti bodech na plastovém 
kříži. Slouží k ochraně pracovníků na stavbě nebo 
návštěvníků staveniště. 

• Označení je aplikováno sítotiskem nebo řezanou 
samolepící grafikou.

Signální vesta
• Signální vesta se používá ke zvýšení ochrany 

pracovníků na staveništi. Označení je provedeno
vpředu na levé hrudi a na zádech, kde je umístěno 
logo.

• Aplikace se může realizovat sítotiskem.

Pracovní oděvy - IV.

28

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



29

Značení 

Propagační bannery s oky pro uchycení 

Příklad umístění plachty
ve svislém gardu

Bannery PVC
• jsou používány jako doplněk označení stavby, resp. 

také v případech, kdy nelze použít pevných 
označovacích tabulí, je možné na plachtu vytisknout 
povinnou informační tabuli. Plachty jsou z PVC 
banneroviny, potisknuté solventními stálobarevnými 
inkousty. Plachty jsou opatřeny vyztuženými 
plastovými oky pro uchycení. 

Informační cedule
• cedule s uvedenými povinnými údaji pro označení 

na místě stavby

www.com-pakt.cz

Více informací naleznete na www.com-pakt.cz

Investor:

Projektant:

Vedoucí projektu:

Stavbyvedoucí:

Termín zahájení stavby:
Termín dokončení stavby:Technický dozor investora:

Zhotovitel:

ZDE 
STAVÍ

Informační cedule

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



30

www.com-pakt.cz

Značení služebních vozidel
• Označení je provedeno samolepící fólií s řezanou grafikou dle barevnosti uvedené v logo manuálu. 

Doporučená životnost samolepící fólie je 5 let. 
• Umístění kontaktu "www.com-pakt.cz" na zadní části vozu je závislé na typu vozu. 

Příkladové označení vozu FABIA combi

Příkladové označení vozu OCTAVIA combi

Značení vozidel - I. 

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.



31

Značení manažerských vozů
• Služební vozy manažerů a TOP managementu jsou označovány na základě dohody dle typu a barvy vozu.
• Příkladem je označení vozu VECTRA , které je provedeno stříbrnou fólií na levé zadní části vozu, resp. na dveřích řidiče

a spolujezdce pod zpětným zrcátkem. V případě označení vozů TOP managementu firmy záleží na osobní dohodě.

Detail dveře  Detail zadní část

Značení vozidel - II. 

Příkladové značení
manažerského vozu

Manuál jednotného vizuálního stylu společnosti Com – Pakt Energy, a.s.


